
 
 

Comune di Francavilla al Mare 
Il Sindaco 

 

 

Prot. 26931                   ORDINANZA N. 43/2013 

 

 

OGGETTO: Revoca Ordinanza del Sindaco n. 32/2013 prot. 22767 del 06/08/2013 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la propria Ordinanza  n. 32/2013 prot. n. 22767 del 06/08/2013 con la quale è stato istituito il 

divieto temporaneo di utilizzare l’acqua per gli usi potabili ed alimentari in Località Quercetti n. 21 

(immediatamente prima della Località Quercianotarrocco), a seguito della nota del S.I.A.N.  – 

Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione, Unità Operativa di Chieti – prot. n. 50797U13-CH del 

06/08/2013 con la quale lo stesso S.I.A.N. comunicava la non conformità di un campione di acqua 

potabile prelevato in data 05/08/2013 in Località Quercetti n. 21 (immediatamente prima della 

Località Quercianotarrocco); 

Vista, altresì, la nota del S.I.A.N.  – Servizio Igiene Alimenti e Nutrizione, Unità Operativa di 

Chieti – prot. n. 57918U13-CH del 19/09/2013 con la quale lo stesso S.I.A.N. comunicava che 

“l’esame chimico-fisico e microbiologico dei campioni di acqua potabile prelevati in Contrada 

Quercetti n. 21 (immediatamente prima della Loc. Quercianotarrocco) il 28 agosto 2013 ha dato 

esito favorevole e pertanto si ritiene possibile ripristinare l'erogazione dell’acqua potabile”; 

Considerato, dunque, che sono venute meno le condizioni che imponevano il divieto temporaneo 

di utilizzare l’acqua per gli usi potabili ed alimentari; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

Tutto ciò premesso, 

ORDINA 

La revoca immediata della propria Ordinanza n. 32/2013 prot. n. 22767 del 06/08/2013 

 



DISPONE 

che la presente Ordinanza venga trasmessa alla ASL 02 Lanciano – Chieti – Vasto; al Comando 

Stazione dei Carabinieri di Francavilla al Mare; alla Azienda Comprensoriale Acquedottistica; al 

Comando di Polizia Municipale del Comune di Francavilla al Mare; al Settore IV del Comune di 

Francavilla al Mare; all’Assessore Comunale all’Ambiente e all’Ecologia, Mario Giangiacomo; ai 

cittadini residenti in Località Quercetti (immediatamente prima della Località Quercianotarrocco. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 19/09/2013 

 

             

                F.to  

       Il Sindaco 

                   Avv. Antonio Luciani          


